

Motion till Linköpings kommunfullmäktige

## Hjärtstartare

Hjärtstartare räddar många liv och finns därför ofta tillgängliga på många platser i samhället som en viktig första insats för att rädda livet på de människor som drabbas av plötsligt hjärtstopp.

Vid plötsligt hjärtstopp är tiden från den första insatsen helt avgörande för att rädda den drabbades liv, men också för att minimera personens skador och skapa förutsättningar för en god rehabilitering. Samhällets ansvar för att rädda liv är en självklarhet och samhället har också ett ansvar för att minimera risken för dödsfall vid plötsligt hjärtstopp.

Medianåldern hos dem som drabbas av hjärtstopp där HLR påbörjas är 71 år. Med snabb behandling finns goda överlevnadschanser, även hos personer på äldreboenden. Dessutom uppvisar majoriteten av överlevarna god livskvalitet och gott neurologiskt status.<sup>1</sup>

Hjärtstartaren är automatiserad och är lätt att använda även för de som inte har sjukvårdsutbildning och dessutom är hjärtstartare billiga livförsäkringar som kan både hyras (med eller utan serviceavtal) för några hundra kronor i månaden och köpas för en summa strax över 10 000 kr.

Sverigedemokraterna yrkar därför att kommunfullmäktige beslutar:

- Att hjärtstartare skall finnas i de lokaler som upplåts för verksamhet eller vård, återkommande för personer över 65 år, till exempel gemensamhetslokaler som i hemtjänstverksamhet och servicelägenheter som används för måltider och samvaro.
- Att hjärtstartare skall finnas tillgänglig i de lokaler som är knutna till boenden för personer över 65 år av typen trygghetsboenden, vårdboende och andra liknande boendeformer.
- Att en inventering av hjärtstartare i kommunala verksamhetslokaler och offentliga lokaler görs, samt att befintliga hjärtstartare registreras i hjärtstartarregistret.
- Att tillgängligheten hos befintliga hjärtstartare optimeras genom strategisk placering.

För Sverigedemokraterna i Linköping,



Jane Ericsson (SD)



Chris Dahlqvist (SD)

<sup>1</sup> <https://lakartidningen.se/OPINION/DEBATT/2016/05/HLR-OCH-RATTEN-TILL-EN-VARDIG-DOD/>